

ಸಂ: ಕಾಇಂ/ಲೋಇ/ವಿವಿಶಿ/ಕಿ.ಇಂ-1/ಶಾ.ದೃ/2023-24 29 ೨೦

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ರವರ ಕಛೇರಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಶೇಷ ವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ , ದಿನಾಂಕ:- | ೨ ರಜಿ 2024

" ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ "

ಉಲ್ಲೇಖ :

- 1 ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋ.ಇ/59/ಬಿ.ಇಡಿ/2019 ದಿನಾಂಕ: 07-05-2022
- 2 ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 1081/2023–24 ದಿನಾಂಕ: 03–02–2024

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ (1)ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಜ್ಞಾನಸಾಗರ ಸೆಂಟ್ರೆಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸವಳಂಗ ರಸ್ತೆ, ಕೊಮ್ಮನಾಳ್, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ನಗರದ ಕೊಮ್ಮನಾಳ್ನಲ್ಲಿರುವ ಜ್ಞಾನಸಾಗರ ಸೆಂಟ್ರೆಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಕಟ್ಟಡವು ದಿನಾಂಕ:21–07-2015 ರಂದು ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಜ್ಞಾನಸಾಗರ ಸೆಂಟ್ರೆಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ (I)ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಸಂ.I ಉಪವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರು Fire Safety Certificate ನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ, ಜವಾಹಾರ್ಅಾಲ್ ನೆಹರು, ನ್ಯೂ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ನವುಲೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರು ನೀಡಿರುವ Rebound Hammer Test Report ಹಾಗೂ ಮೆII ಅಮ್ಮಿನಭಾವಿ & ಹೆಗ್ಡೆ ಕನ್ಸಲ್ಟಿಂಗ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪ್ರೈ.ಲಿ, ಮೆಟೀಠಿಯಲ್ ಟೆಸ್ಟಿಂಗ್ ಯೂನಿಟ್, ಧಾರವಾಡ ಇವರು ನೀಡಿರುವ Ultrasonic Pulse Velocity Test Report ಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 02–02–2024 ರಂದು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ತಿಳಿಸುತ್ತಾ ನಿಗಧಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡು ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ನಗರದ ಕೊಮ್ಮನಾಳ್ನಲ್ಲಿರುವ ಜ್ಞಾನಸಾಗರ ಸೆಂಟ್ರೆಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ನ್ನು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣವು ಮುಂದಿನ 1 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ (ದಿನಾಂಕ: 19–02–2024 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 18–02–2025 ರವರೆಗೆ) ಸಿಂಧುವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ, ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಇನ್ನಿತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಹಾಗೂ ಭದ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳು ಶಾಲಾ ಮಂಡಳಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಟ್ರಿ ವಿಶೇಷ ವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ಗೆ.

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಜ್ಞಾನಸಾಗರ ಸೆಂಟ್ರೆಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸವಳಂಗ ರಸ್ತೆ, ಕೊಮ್ಮನಾಳ್, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

Karnataka Government Department of Public Work

No: EE/PWD/SDS/J.E-01/S.C/2023-24/2980

Assistant Executive Engineer Office, Dept of Public Work, Special Division, Shimoga, Date: 19/02/2024

BUILDING SEFETY CERTIFICATE

Ref: 1. Govt Circular No. PWD/59/B ED/2019 Date: 07.05.2022

2. Assistant Executive Engineer, Dept of Public Work, No.1 Sub Division, Shimoga, Letter No: 1081/2023-24 Date: 03-02-2024

With reference to the above subject, Reference Letter (1), the Principal, Jnanasagara Central School, Savalanga Road, Kommanal, Shimoga, has requested to issue the building safety certificate for the school building constructed on 21-07-2015.

Jnanasagara Central School, building ref. (1) Govt circular ref(2) Assistant Executive Engineer, Dept of Public Work, No.1 Sub Division, Shimoga, has received the reports of Fire Safety Certificate given by Officers, District Fire Station, Shimoga and Rebound Hammer Test Report given by Head of the Department, Civil Engineering Branch, Jawaharlal Nehru College of Engineering, Nauvle, Shimoga and Ultrasonic Pulse Velocity Test Report given by "Amminabhavi and Hegde Consulting Engineering Pvt. Ltd, Materials testing unit, Dharwad, inspected the school's ground & first floor on 02-02-2024 and opined that the school building is in good and safe condition. Further, reported to issue the school building safety certificate by receiving fixed charges.

Hence, the department certified that Jnanasagara Central School, Kommanal, Shimoga, has the safe building to run the school. The certificate valid for one year from 19-02-2024 to 18-02-2025. The school management is responsible for the fundamental facilities like Fire Safety, Electricity facilities and other safety measures. As per the request of the school, the certificate has been issued.

Assistant Executive Engineer, Dept of Public Work, Special Division, Shimoga.

To.

The Principal,

Jnanasagara Central School,

Savalanga Road, Kommanal,

Shimoga,

Bhavani ano, S.A.L.B. Manager NOTARY Jnanasagara Central School GOVT. OF NOTARY Jnanasagara Central School Sc

Jnanasagara Central (1997) Kommanal, Shivamogga book